R E Q U E R I M E N T O  Nº. 634
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/6/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande quantidade de mudas cultivadas na horta comunitária do Conjunto Habitacional Humberto Popolo (Cohab I);

CONSIDERANDO que no referido local não há um cômodo que sirva para guardar ferramentas e outros objetos lá utilizados, e que tal horta também carece de uma pia e de mesas de concreto, a fim de possibilitar que as hortaliças possam ser lavadas e posteriormente expostas para venda;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, juntamente com a Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Obras, informe sobre a possibilidade de construir um pequeno cômodo no local onde funciona a horta comunitária da Cohab I, bem como uma pia e mesas de concreto, de modo a atender os usuários do destacado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de junho de 2010.

Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB

wlf